## Flavii Vegetii Renati

aliquis hoc superiore ætate accidisse miretur: cum post primū punicū belum. xx. ex cursu annoꝝ pax ita Romanos illos ubiqꝫ uictores ocio: & armoꝝ desuetudine eneruauit: ut secūdo punico bello Hanibali pares esse nō possent. Tot itaqꝫ consulibus: tot ducibus: tot exercitibus amissis. Tūc enim ad uictoriam puenerunt: cum usum: exercitiūqꝫ militare cōdiscerē potuerūt. Semper ergo eligēdi & exercendi sunt iuniores. utilius enim cōstat erudire armis suos: q̄ alienos mercede conducere.

Finis.

## Vegetii Renati epithomatis de re militari liber secundus.

Nstituta maiore artis armatae præcipue clemētiā uestrā peritissi meqꝫ retire cōtinuis declaratur uictoriis: ac triū phis. siqdem indubitata approbatio artis sit rege semper effectus. Veꝝ tranqllitas tua impator inuicte altiori consilio: q̄ mens poterat terrena concipere ex libris antiqua desiderar: cum ipſam antiquitatē factis recentibus antecedat. Cum igitur hæc litteris breuiter comprehendere maiestati uestræ nō tam discēda: q̄ cognoscenda præciperer: certavit ſæpius deuotio cum pudore. Quid enim audacius: q̄ domino: ac principi generis humani domitori omnium gentiū barbaraḡ de uſu: ac disciplina iſinuare belloḡ: niſi forte iuſſiles fieri: quod ipſe geſſiſſes. & rurſum tanti imperatoris non obedi re mandatis plenū ſacrilegii uidebaſ: atqꝫ periculi. Miro itaqꝫ timore in parando audax factus sum: dum metuo uideri audacior: ſi negaſſem: Ad quā temeritatē præcedens me indulgentiæ ueſtræ pennitas animauit. Nam in bellū de deſtu: atqꝫ exercitio tyronum dadum tanqꝫ famulis obtuli. non tamē culpatuſ abſcessi. nec formido iuſſum aggredi opus: q̄ ſpontaneum cefſit impune.

### Hæc continent ſecundus liber.

In quoſ genera diuidatur res militaris.

Quid inter legiones: & auxilia interſit.

Quæ cauſa exhauiiri fecerit legiones.

Quotenas legiones antiqui duxerunt ad bellum.

Quemadmodum legio constituatur.

Quot cohortes in una ſint legione. Item quoſ milites in una cohorte.

Nomina & gradus principum legionum.

Nomina eorum: qui antiquos ordines ducebant.

De officio præfecti legionis.

De officio præfecti caſtorum.

De officio præfecti fabrorum.

De officio tribuni militum.

Vergili Renati  
accidit intercurcum post quod  
ita Romanos illos ubiq; subvenient  
aut decido punico bello Hadriani  
cunctoribus dubius tot exercitus  
etiam si omnes certi agmina  
et exercendi sunt iunctus ut  
mores condicere. Finis  
de te militari liber frumentos  
dig. arti amate praecepit electus  
et prius cōmitem delectat subiectus  
modestus apparetur ante ille regis  
et tranquillitas non impetrat mucha dolo  
poterat terrena conceperet et hoc an  
quiam anticipatior fuit res sententia  
et comprehendens malum in per  
accipit et ruit lapidis deservit cum  
comitum principi gressu humore  
de cunctis dilectione libenter et agnoscit  
iles. De ratione cani imperator non ob  
stet atque patitur. Mito magis in quo  
etiam iller adiutorio in cultu. Et si  
dignatur certa persona amans. Nam  
et possum dudum tanq; famulis ob  
vium nullum agere oportet honestum  
et fecundos ibi  
militaris.  
legatus  
militare ad bellum  
militare. Item propterea milites in mercen  
et economi  
et utilitas doceantur